
llieeodadulacional dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

R epublica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 08 de Septiembre de 2009zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
EXP-EXA Nº 8.196 / 2009

RESCD- EXA Nº 411 /2009

VI STO:

La solicitud interpuesta oportunamente por el Sr. Decano, mediante la cual requiere la
cobertura de un cargo de Profesor Regular en el marco de lo establecido en el Art. 3° de laRes.
C.S. Nº 350/87zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy sus modificatorias en la asignatura y características que seguidamente se
indican:

Cantidad: 1 (uno)
Categoría: Profesor Adjunto Dedicación: Exclusiva
Asignatura: PSICOLOGÍA EDUCACIONAL
Carrera - Plan: Profesorado en Química (Pl an 1.997), Profesorado en Física (Pl an 1.997),

Profesorado en Matemática (Plan 1.997)

CONSIDERANDO:

Que asimismo de acuerdo a lo establecido en el Art. 27°- Cap.V del Reglamento de
Concurso (Res. 350/87 y sus respectivas modificatorias), este Cuerpo Colegiado resolvió
aprobar el resultado del sorteo mediante el cual se conforma latemaque integrará el jurado que
entenderá en el presenteconcurso y sus respectivos suplentes;

POR EL LO y en uso de las atribuciones que le son propias, en su sesión ordinariadel pasado
26 de Agosto del presente año;

EL CONSEJO DIRECTI VO DE L A FACUL TAD DE CIE NCIAS EXACTAS
RESUEL VE:

ARTÍ CULO lº: Solicitar al Consejo Superior, conforme a lo establecido en las
reglamentaciones en vigor, la autorización necesaria para convocar a Concurso Público de
Antecedentes y Oposición para cubrir 1 (un) cargo de PROFESOR ADJUNTO Dedicación
Exclusiva para laasignatura PSICO LOG Í A EDUCACI ONAL de las Carreras de Profesorado
en Química (Plan 1.997), Profesorado en Física(Plan 1.997) y Profesorado en Matemática(Plan
1.997).

ARTÍ CUL O 2°: Soli citar asimismo se apruebe el jurado que resultó del sorteo realizado en la
presentesesión ordinaria, el cual habrádeentender en el concurso motivo deestas actuaciones y
queestaráconformado de lamanera que seguidamente seexpresa:

TITULARES SUPLENTES
■ Lic. Ana María Vásquez Luc • Mag. Lidia Ester lbarra
■ Prof. María de las Mercedes Moya • Dra. María Cecilia Gramaje
■ Lic. Ana Ester Varillas • Prof. Yolanda l. Fernández de Acevedo

• Dra. Marta Cecilia Pocoví
■ Lic. Ana T adea Aragón
• P rof. Susana Beatriz Gareca

ARTÍCUL O 3º: Siga al Consejo Superior a los efectos previstos
presente. Cumplido RESÉRVESE.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DDN
mpe

lng. NORBERTO ALE
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


